



Rigsrevisionen
C6

IT-Universitetet i København
Rued Langgaardsvej 7
2300 København S

Dato: 10. februar 2006
J.nr.: 2005-5990-5
(Angiv venligst j.nr. ved besvarelse)
Ref.: jms / 33928604

Til orientering for:
Ministeriet for Videnskab,
Teknologi og Udvikling,
KPMG

Revision ved IT-Universitetet i København

Revisionens indhold og formål

Rigsrevisionen foretog den 21. og 24. november 2005 revisionsbesøg ved IT-Universitetet i København (ITU).

Revisionsbesøget var et led i samarbejdet med universitetets institutionsrevisor, hvorefter Rigsrevisionen udfører revision på udvalgte områder. Rigsrevisionen har gennemgået tilsvarende områder ved de øvrige universiteter.

Ved revisionen gennemgik Rigsrevisionen økonomiafdelingens forretningsgange vedrørende tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. Desuden gennemgik Rigsrevisionen overordnet universitetets procedurer for registrering og indberetning af studieaktivitet og optagstal, herunder kontrol af grundlaget for beregning af taxametertilskud. Endelig gennemgik Rigsrevisionen universitetets procedurer for opfølgning på målene i udviklingskontrakten for 2005, eksemplificeret ved registrering af data for resultatmål 2 og 12.

Formålet med gennemgangen af økonomiafdelingens forretningsgang vedrørende tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed, var at vurdere, om universitetet havde tilrettelagt forretningsgange og interne kontroller, der sikrer en løbende opfølgning på udviklingen i projekterne, og om disse blev fulgt.

Formålet med gennemgangen af registrering og indberetning af studieaktivitet mv. var at vurdere, om forretningsgange og interne kontroller vedrørende det studieadministrative system lever op til myndighedskravene og dermed sikrer overensstemmelse mellem uddannelsesaktiviteten og de tilskudsudløsende indberetninger til Videnskabsministeriet.

Formålet med gennemgangen af procedurer for opfølgning på udviklingskontrakten var at vurdere, om der løbende foretages registrering af aktivitetsdata, og periodisk foretages opfølgning på målopfyldelsen.

Rigsrevisionens vurdering

Det er Rigsrevisionens vurdering, at universitetets forretningsgange og interne kontroller var tilrettelagt tilfredsstillende og generelt opfylder de krav, der kan stilles til en god og pålidelig forvaltning inden for de gennemgåede områder.

Rigsrevisionen vedlægger en rapport med de bemærkninger, som revisionen af de enkelte områder har givet anledning til, og som blev drøftet med universitetets medarbejdere under revisionen.

Resultaterne af denne revision vil indgå i Rigsrevisionens samlede vurdering af universitetets regnskab, der tillige vil være baseret på det arbejde, som institutionsrevisor udfører. Denne vurdering vil blive fremsendt inden bestyrelsens behandling af årsrapporten.

Kontaktoplysninger

Såfremt universitetet har spørgsmål til revisionsrapporten, kan der rettes henvendelse til undertegnede på tlf. 33 92 86 04 eller via e-mail til: Rigsrevisionens-Email@Rigsrevisionen.dk.

Med venlig hilsen

Jannik Møller Sørensen

fm.